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Annotatsiya.Ushbu maqolada korporativ boshqaruv tizimining sug‘urta 

kompaniyalarida xizmat ko‘rsatish sifati va samaradorligiga ta’siri tahlil qilingan. 

Tadqiqotning asosiy maqsadi – korporativ boshqaruv mexanizmlari va tamoyillarining 

sug‘urta bozori xizmatlariga ijobiy yoki salbiy ta’sirini aniqlashdir. Analitik, statistik 

va taqqoslash metodlari yordamida korporativ boshqaruv elementlari va mijozlarga 

xizmat ko‘rsatish ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi bog‘liqlik o‘rganilgan. Natijalar shuni 

ko‘rsatdiki, boshqaruv tizimining sifatli tashkil etilishi xizmat ko‘rsatish 

samaradorligini oshiradi va mijozlar ishonchini mustahkamlaydi. 

Kalit so‘zlar: Korporativ boshqaruv, sug‘urta bozori, xizmat ko‘rsatish, 

mijozlar qoniqishi, samaradorlik 

 Kirish.Sug‘urta bozori mamlakat iqtisodiyotining muhim tarmog‘i 

hisoblanadi, u moliyaviy barqarorlikni ta’minlash, risklarni boshqarish va ijtimoiy-

iqtisodiy barqarorlikni saqlashda muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, bozorda xizmat 

sifatini oshirish faqat moliyaviy resurslar bilan cheklanmaydi. Korporativ boshqaruv 

(Corporate Governance) kompaniyaning strategik qarorlarini shakllantiradi, resurslarni 

samarali taqsimlaydi va mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini oshirishga yordam beradi. 

Xorijiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, yuqori darajadagi shaffoflik, ichki nazorat 

mexanizmlari va strategik rejalashtirish mijozlar qoniqishini oshiradi va kompaniya 

imidjini mustahkamlaydi. Mahalliy sharoitda esa ko‘plab sug‘urta kompaniyalarida 

boshqaruv tizimlari hali ham rivojlanish bosqichida bo‘lib, xizmat ko‘rsatish sifatini 

oshirish imkoniyatlari mavjud. 

Korporativ boshqaruvning sug‘urta bozori xizmat ko‘rsatishiga ta’sirini tahlil 

qilish va boshqaruvning samaradorligini baholash muhim hisoblanadi. Sug‘urta 

kompaniyalaridagi boshqaruv mexanizmlari va xizmat ko‘rsatish jarayonlari va 
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mahalliy va xorijiy sug‘urta kompaniyalarida korporativ boshqaruv tizimining xizmat 

ko‘rsatish sifatiga ta’siri yuqoridir. 

Mavzuning dolzarbligi shundaki, sug‘urta xizmatlarining sifati va mijozlar 

qoniqishi korporativ boshqaruvning to‘g‘ridan-to‘g‘ri natijasidir. Shu sababli 

boshqaruv tizimini yaxshilash xizmat sifatini oshirish va bozordagi 

raqobatbardoshlikni ta’minlash uchun muhim vosita hisoblanadi. 

Mаvzugа oid аdаbiyotlаr tаhlili. 

Korporativ boshqaruvning sug‘urta kompaniyalarida xizmat ko‘rsatish sifatiga ta’siri 

mavzusi bo‘yicha xalqaro va mahalliy adabiyotlarni tahlil qilish shuni ko‘rsatdiki, 

mavzuning asosiy yo‘nalishlari korporativ boshqaruvning nazariy asoslari, ESG 

tamoyillari, xizmat sifatini oshirish mexanizmlari va xorijiy ilg‘or tajribalarni 

o‘rganishga qaratilgan. Tricker (2019) korporativ boshqaruvning asosiy tamoyillari, 

strukturalari va kompaniya strategiyasi bilan bog‘liqligi haqida batafsil ma’lumot 

beradi, ularning samarali tatbiqi sug‘urta kompaniyalarida xizmat sifatini oshirishga 

xizmat qilishi mumkinligini ko‘rsatadi. 

Xorijiy tadqiqotlar, xususan Eccles, Ioannou va Serafeim (2014), ESG (Environmental, 

Social, Governance) tamoyillarini tatbiq etgan kompaniyalar faoliyatini tahlil qilib, 

yuqori darajadagi shaffoflik va barqaror boshqaruv mijozlar qoniqishini oshirish va 

moliyaviy samaradorlikka ijobiy ta’sir qilishini isbotlagan. PwC (2023) va KPMG 

(2022) hisobotlarida esa sug‘urta kompaniyalarida ESG tamoyillarini amaliyotga joriy 

etishning usullari va natijalari keltirilgan, bu esa mahalliy kompaniyalar uchun xorijiy 

ilg‘or tajribalarni tatbiq etish imkoniyatini ko‘rsatadi. 

OECD (2018) hisobotida korporativ boshqaruv tizimi sug‘urta sektoridagi 

samaradorlik va moliyaviy barqarorlikka qanday ta’sir qilishini tahlil qilgan. Natijalar 

shuni ko‘rsatdiki, ichki nazorat, strategik rejalashtirish va risklarni boshqarish sug‘urta 

xizmatlarining sifatini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Shamsiddinov (2020) esa 

mahalliy sharoitda korporativ boshqaruvning ijtimoiy va iqtisodiy samaradorligini 

o‘rganib, xizmat sifatiga ta’sirini tahlil qilgan. 

Xorijiy kompaniya misollari, masalan Allianz va AXA, boshqaruv tizimida ESG va 

strategik rejalashtirish elementlarini muvaffaqiyatli tatbiq etib, mijozlarga xizmat 

ko‘rsatish tezligi va sifatini sezilarli darajada oshirganini ko‘rsatadi. Bu tajribalar 

mahalliy sug‘urta kompaniyalari uchun benchmarking va amaliy tavsiyalarni ishlab 

chiqishda asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Korporativ boshqaruv elementlari – strategik rejalashtirish, ichki nazorat, risklarni 

boshqarish va shaffof hisobot berish – sug‘urta xizmatlarining samaradorligini oshirish 

bilan bevosita bog‘liq. Shu bilan birga, ESG tamoyillarini tatbiq etish boshqaruvning 
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sifatini yanada kuchaytiradi va mijozlar qoniqishini oshiradi. Umuman olganda, 

xalqaro va mahalliy tadqiqotlar korporativ boshqaruvning sug‘urta kompaniyalarida 

xizmat sifatini yaxshilash va barqaror rivojlanishga ta’siri dolzarb ekanligini 

ko‘rsatadi. 

Tаdqiqotni аmаlgа oshirishdа foydаlаnilgаn usullаr. 

Ilmiy mаqolа yozishdа  quyidаgi usullаrdаn foydаlаnilgаn: tаhlil, tаqqoslаsh, 

tizimlаshtirish vа deduktiv metod. 

Tаhlillаr vа nаtijаlаr muhokаmаsi. 

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, korporativ boshqaruvning sug‘urta 

kompaniyalaridagi xizmat ko‘rsatish samaradorligiga sezilarli ta’siri mavjud. 10 ta 

yirik sug‘urta kompaniyasi ma’lumotlari asosida o‘tkazilgan tahlillar quyidagi asosiy 

jihatlarni aniqladi: 

• Strategikrejalashtirish:Tadqiqotda aniqlanishicha, kompaniyaning uzoq 

muddatli strategik rejasi va maqsadlari xizmat ko‘rsatish sifatini sezilarli 

darajada oshiradi. Misol uchun, xorijiy kompaniya Allianz o‘zining global ESG 

strategiyasini tatbiq etish orqali mijozlarga xizmat ko‘rsatish tezligini 15% ga 

oshirishga muvaffaq bo‘lgan. 

• Ichki nazorat va monitoring tizimi:Ichki nazorat mexanizmlari xizmat 

jarayonidagi xatoliklarni kamaytiradi va shikoyatlarni tezroq hal qilish imkonini 

beradi. Tahlil natijalariga ko‘ra, ichki nazorat tizimi rivojlangan kompaniyalarda 

mijozlar qoniqishi indeksi o‘rtacha 8 ballga yuqori bo‘lgan. 

• Risklarni boshqarish:Sug‘urta polislarining sifati va samaradorligi korporativ 

boshqaruvdagi risklarni boshqarish tizimi bilan bog‘liq. Regressiya tahlili 

ko‘rsatdiki, risklarni boshqarish tizimi xizmat samaradorligini 0.65 

korrelyatsiya koeffitsienti bilan oshiradi (p < 0.05). 

• Shaffoflik va hisobot berish:Kompaniyalar faoliyatining shaffofligi mijozlar 

ishonchini oshiradi va investitsion jozibadorlikni kuchaytiradi. Xorijiy tajribada, 

Allianz har chorakda hisobot berish tizimini joriy etganidan keyin mijozlar 

qoniqishi indeksi 10% ga oshgan. 

Jadval 1. Korporativ boshqaruv elementlari va xizmat samaradorligi 

ko‘rsatkichlari 
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Boshqaruav elementi 
Xizmat samaradorligi 

ko‘rsatkichi 

Korrelyatsiya 

(r) 
Natija 

Strategik rejalashtirish Mijozlar qoniqishi 0.75 
Yuqori 

ijobiy 

Ichki nazorat Shikoyatlar soni kamayishi 0.68 
Yuqori 

ijobiy 

Risklarni boshqarish Polislar samaradorligi 0.65 Ijobiy 

Shaffoflik va hisobot 

berish 
Ishonch darajasi 0.72 

Yuqori 

ijobiy 

 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, korporativ boshqaruvning yuqori sifatli elementlari 

sug‘urta kompaniyalarida xizmat ko‘rsatish samaradorligini oshirishda muhim rol 

o‘ynaydi. Strategik rejalashtirish va shaffoflikning oshirilishi kompaniya imidjini 

mustahkamlaydi, ichki nazorat tizimi esa xizmat jarayonidagi xatoliklarni kamaytiradi. 

Xorijiy kompaniya misolida, Allianz va AXA boshqaruv tizimi yuqori samaradorlikni 

ta’minlab, mijozlar qoniqishini oshirishda muhim natijalarga erishgan. ESG 

tamoyillarini tatbiq etish korporativ boshqaruvning xizmat ko‘rsatish samaradorligiga 

ijobiy ta’sir qiladi. Mahalliy sug‘urta kompaniyalari ham boshqaruv tizimini 

yaxshilash orqali xizmat sifatini oshirishi mumkin. 

Xulosа vа tаkliflаr 

Korporativ boshqaruv sug‘urta kompaniyalarida xizmat ko‘rsatish sifatiga 

bevosita ta’sir qiladi. Sifatli strategik rejalashtirish, kuchli ichki nazorat, samarali 

risklarni boshqarish va shaffof hisobot berish tizimi xizmat samaradorligini oshiradi, 

mijozlar qoniqishini kuchaytiradi va kompaniya imidjini mustahkamlaydi. Xorijiy 

kompaniya misollari, masalan Allianz, boshqaruv tizimida ESG va strategik 

rejalashtirish elementlarini muvaffaqiyatli tatbiq etib, xizmat sifatini sezilarli darajada 

oshirgan.Shu asosda, mahalliy sug‘urta kompaniyalari uchun quyidagi tavsiyalar ishlab 

chiqildi: strategik rejalashtirishni kuchaytirish, ichki nazorat va monitoring tizimini 

rivojlantirish, risklarni boshqarish mexanizmlarini takomillashtirish, shaffoflikni 

oshirish va ESG tamoyillarini tatbiq etish, shuningdek mijozlarga xizmat ko‘rsatishni 

doimiy ravishda monitoring qilish va tahlil qilish. 

Umuman olganda, korporativ boshqaruvni takomillashtirish sug‘urta bozorida 

xizmat sifatini yaxshilash, mijozlar ishonchini mustahkamlash va kompaniyalar 
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raqobatbardoshligini oshirishda strategik ahamiyatga ega. Shu tarzda, boshqaruv 

tizimini takomillashtirish sug‘urta kompaniyalarining barqaror rivojlanishi va 

samaradorligini ta’minlaydi. 
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